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Z uwagi na zbliżający się Światowy Dzień Obrony Cywilnej, który przypada 1 marca, 

pragnę podziękować Państwu za wszelkie działania i inicjatywy podejmowane na rzecz 

bezpieczeństwa obywateli, a jednocześnie zwrócić Państwa uwagę na ten szczególny 

nurt przygotowań organizacyjnych jakim jest właśnie Obrona Cywilna.  

Genezą jej utworzenia były doświadczenia wojny. Traumatyczne wydarzenia, śmierć 

milionów cywilnych ofiar działań zbrojnych, wybiły trwałe piętno na pokoleniach 

odbudowujących zniszczoną wojną cywilizację. Ludzie tamtego czasu dobrze pamiętali, 

że w tak trudnym czasie dramatu wojny można było liczyć na życzliwość sąsiadów i 

wzajemną pomoc. Zatem po wojnie przyjęto szereg rozwiązań legislacyjnych, zarówno  

w prawie międzynarodowym, jak w prawodawstwie poszczególnych krajów, które 

tworzyły kanwy do samoorganizacji ludności cywilnej do niesienia sobie pomocy  

w przypadku konfliktu zbrojnego. W późniejszym etapie rozbudowano tak powstałe 

systemy o elementy działań ratowniczych podczas klęsk żywiołowych i innych zdarzeń 

kryzysowych.  

Obrona Cywilna jest jednym z kluczowych elementów organizacji społeczeństwa na 

wypadek zagrożenia, o której nie możemy zapominać. Wszelkie działania związane  

z edukacją, szkoleniami, samoobroną, ochroną ludności, ewakuacją, gromadzeniem 

rezerw materiałowych i sprzętowych, są właśnie domeną Obrony Cywilnej.  

Obecnie, gdy widmo masowego konfliktu zbrojnego nam nie grozi, a do bieżących 

działań ratowniczych wyznaczono inne struktury państwowe, często nie zauważamy pracy 

ludzi, którzy na co dzień rzetelnie realizują powyższe zadania.  

W związku z powyższym z okazji Światowego Dnia Obrony Cywilnej pragnę złożyć na 

Państwa ręce, Szefów Obrony Cywilnej Powiatów, Miast i Gmin podziękowania za trud 

pracy na rzecz bezpieczeństwa lokalnych społeczności.  

Proszę jednocześnie podziękować w moim imieniu wszystkim pracownikom realizującym 

zadania Obrony Cywilnej w Państwa Urzędach i podległych jednostkach 

organizacyjnych. 
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